
 

 

Zápis č. 10/2020 (188) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 8. 6. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Bc. 
Roman Hanzlík (celkem 8 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Ing. Martin Ficek, Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2020 (187). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 

UTB ve Zlíně 2019“. 
6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 

ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021“. 
7. Různé. 

     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 9/2020 (187).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 188/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 9/2020 (187) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis20-10-188 

Usnesení AS FAI 188/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 9/2020 (187) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI 
elektronicky dne 1. 6. 2020. K předběžnému programu zasedání nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 

Návrh usnesení AS FAI 188/2 

AS FAI schválil předběžný program zasedání č. 188 ve znění usnesení č. 187/4. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 188/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 188 ve znění usnesení č. 187/4. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 15. 6. 2020 budou zahájeny zápisy do prvních ročníků Bc. a Mgr. studijních 
programů za fyzické účasti uchazečů. 

 S tajemníky a řediteli ústavů probíhají jednání o zajištění výuky, budou vypsána 
výběrová řízení na obsazení pozic akademických pracovníků s nástupem k 1. 9. 
2020. 

 Na FAI nadále studuje 19 studentů z Erbílu. Děkan informoval o návštěvě UPOL 
v Olomouci, kde byla diskutována problematika podání akreditační žádosti 
studijního programu pro tyto studenty. UPOL již tuto žádost zaslala na NAÚ. 

 Řeší se otázka personálního zajištění výuky v anglickém jazyce. 

 Habilitační řízení dr. Perůtky a dr. Pechy byla z důvodu končící platnosti 
akreditace pro Habilitační a profesorská řízení ukončena. Na webových 
stránkách je již zveřejněna SD/05/20 Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke 
jmenování profesorem na FAI.  

Doc. Šenkeřík se dotázal, zda se bude v brzké době pracovat na akreditační žádosti, 
umožňující studium zahraničních studentů v Erbílu. Děkan FAI odpověděl, že po 
jednání na UPOL budou zvažovány další kroky ze strany FAI.  

 

 

 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis20-10-188 

Prod. Chramcov 

 Informoval o přípravě podkladů do IS HAP pro hodnocení AP. Plánované 
pohovory ředitelů ústavů s jednotlivými AP v měsíci červnu budou 
pravděpodobně přesunuty do následujících měsíců. Do IS HAP budou centrálně 
vyplněny podklady a informace o podávání a řešení projektů, o smluvním 
výzkumu a o pedagogických aktivitách AP.  

 22. 6. 2020 na FAI proběhne interní kolo STOČ za fyzické účasti studentů, je 
přihlášeno 11 studentů.  

 Do 10. 6. 2020 se podávají přihlášky do Ph.D. studia, poté proběhne přijímací 
řízení. Doposud se přihlásilo 10 uchazečů. 

 Byly zaslány připomínky k připravované aktualizaci směrnice rektora Správa a 
podávání projektů. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Od 18. 6. 2020 probíhá hodnocení kvality výuky, studentům byl rozeslán 
informativní e-mail o způsobu hodnocení. 

 SZZ se uskuteční v termínech 26. 8. do 11. 9. 2020, opravné SZZ budou 13. 10. 
2020. Termíny jsou zveřejněny na webových stránkách termín. Doc. Šenkeřík 
navrhnul, aby bylo písemně (ve směrnici) explicitně uvedeno, že v letošním roce, 
s ohledem na situaci s COVID-19 a řadu omezení/opatření, bude opravný termín 
výjimečně vyhrazen pouze studentům, kteří neuspějí u SZZ při zkoušení z 
předmětů. Opravný termín se letos nebude vztahovat pro studenty, kteří neuspějí 
u SZZ s obhajobou BP, DP (kvůli nemožnosti v krátkém čase opravit BP/DP). 
Také navrhnul, aby studenti byli s tímto jasně dopředu seznámeni. 

 Promoce absolventů FAI se uskuteční 9. - 10. 10. 2020 v Kongresovém centru 
Zlín. 

 Informoval o počtech přijatých přihlášek do Bc. a Mgr. studia a doplnil 
informace o probíhajících zápisech do studia. Zápisy probíhají za fyzické účasti 
studentů. Byl vytvořen registrační formulář, jehož prostřednictvím si student 
elektronicky rezervuje termín a čas zápisu. 

Doc. Šenkeřík se dotázal, zde je možné legitimně realizovat výuku KS online formou 
v případě nenadálých událostí. Prod. Vojtěšek a děkan FAI odpověděli, že nelze, 
protože FAI má akreditované programy pouze v prezenční a kombinované formě a ne 
v distanční. Možnost on-line výuky od dalšího akademického roku se týká případných 
dalších omezení výuky z důvodů vládních nařízení o přerušení kontaktní výuky. 

 

Prod. Kubalčík 

 10. 6. 2020 zasedne přijímací komise, která bude posuzovat 28 přijatých přihlášek 
do všech typů studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce. Jedná se o 
uchazeče z oblasti Asie a Afriky. 

 Do programu Erasmus+ ZS 2020/21 semestr je zaregistrovaných 25 studentů. Na 
zahraniční pobyty si aktivně vyřizují dokumenty 4 studenti. Na letní studijní stáž 
je přihlášen pouze 1 zahraniční student. 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis20-10-188 

Bc. Hanzlík se dotázal, kam se přesunou nevyčerpané finance, které byly přiděleny 
na výuku v rámci Erasmus+. Prod. Kubalčík odpověděl, že se jedná o mimořádnou 
situaci, čeká se na pokyn MŠMT.  

 

Tajemnice 
 Byla dokončena reklamace sezení v posluchárnách.  

 Pokračuje oprava schodiště u vchodu do budovy U5.  

 Probíhá rekonstrukce místností U54/305 a U54/308, bude navýšena kapacita ze 
12 na 24 míst. 

 Z projektu ESF byly pořízeny počítače.  

Předseda AS FAI se dotázal, v jaké fázi je příprava vybudování kolárny. Tajemnice FAI 
odpověděla, že FAI obdržela nabídky dvou firem, ty budou nyní vyhodnoceny.  

 

Předseda AS UTB 

 16. 6. 2020 se uskuteční řádné zasedání AS UTB. Vybírá se vhodná místnost, ve 
které by mohlo zasedání proběhnout za fyzické účasti členů a s ohledem na 
dodržení rozestupů a dalších bezpečnostních opatřeních souvisejících s 
koronavirem. Bude projednáván Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně na období 21+ a Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2021. 

 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2019“. 

Předseda LK stručně informoval o zasedání LK dne 1. 6. 2020, na kterém se návrh 
projednával. Komise doporučuje materiál k hlasování o schválení na AS FAI beze změn. 

Návrh usnesení AS FAI 188/3 

AS FAI schválil Výroční zprávu o činnosti Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 
2019 ve verzi zaslané e-mailem 25. 5. 2020 11:03. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 188/3  

AS FAI schválil Výroční zprávu o činnosti Fakulty aplikované informatiky UTB ve 
Zlíně 2019 ve verzi zaslané e-mailem 25. 5. 2020 11:03. 

Ad 6) Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB 
ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021“ 

Předseda LK opět informoval o zasedání LK, byly navrženy úpravy, po jejichž 
zapracování doporučuje materiál k hlasování o schválení na AS FAI.  
Bc. Hanzlík navrhl sjednotit rozdílné formulace názvu „akademický rok“. 

 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis20-10-188 

Návrh usnesení AS FAI 188/4 

AS FAI schválil Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2020/2021 ve verzi ze dne 5. 6. 2020, se sjednocením formulace 
akademického roku. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 188/4  

AS FAI schválil Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 
pro akademický rok 2020/2021 ve verzi ze dne 5. 6. 2020, se sjednocením formulace 
akademického roku. 

Ad 7) Různé. 

V tomto bodu nebyly vzneseny žádné dotazy, připomínky či náměty. 

Návrh usnesení AS FAI 188/5  

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 11/2020 (189) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 188/5 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 11/2020 (189) 
budou upřesněny Svoláním AS FAI. 

 

 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 11/2020 (189) 
budou upřesněny Svoláním AS FAI.  

 
Ve Zlíně dne 19. 6. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


